

M Data A/S

Hassellunden 16
2765 Smørum
CVR-nr. 26 70 54 52

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2017

Peter Hass Mathiesen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

M Data A/S
Hassellunden 16
2765 Smørum

CVR-nr.: 26 70 54 52
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. juli 2002
Hjemsted: Ballerup

Bestyrelse

Peter Lauring
Martin Hansen
Peter Hass Mathiesen
Christian Ravn

Direktion

Peter Hass Mathiesen

Revision

ECOMENTOR
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive konsulentvirksomhed indenfor IT-branchen med beslægtede områder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 13.888, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.013.888.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		10.905.294	11.080.353
Personaleomkostninger	1	<u>-10.565.799</u>	<u>-9.942.408</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		339.495	1.137.945
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-261.309</u>	<u>-183.194</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		78.186	954.751
Resultat før finansielle poster		78.186	954.751
Finansielle indtægter	2	20.094	203
Finansielle omkostninger	3	<u>-32.179</u>	<u>-70.430</u>
Årets resultat		66.101	884.524
Skat af årets resultat	4	<u>-52.213</u>	<u>-218.751</u>
Årets resultat		<u>13.888</u>	<u>665.773</u>
 Resultatdisponering			
Foreslået udbytte		<u>13.888</u>	<u>665.773</u>
		<u>13.888</u>	<u>665.773</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		409.039	424.223
Materielle anlægsaktiver	5	<u>409.039</u>	<u>424.223</u>
Deposita		208.809	118.200
Finansielle anlægsaktiver		<u>208.809</u>	<u>118.200</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>617.848</u>	<u>542.423</u>
Færdigvarer og handelsvarer		336.228	297.327
Varebeholdninger		<u>336.228</u>	<u>297.327</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.159.406	3.328.484
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	208.968	415.500
Andre tilgodehavender		322.384	35.339
Udskudt skatteaktiv		60.031	1.936
Periodeafgrænsningsposter		243.969	87.718
Tilgodehavender		<u>4.994.758</u>	<u>3.868.977</u>
Likvide beholdninger		<u>18.768</u>	<u>512.228</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.349.754</u>	<u>4.678.532</u>
Aktiver i alt		<u>5.967.602</u>	<u>5.220.955</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		500.000	500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		13.888	665.775
Egenkapital	7	<u>1.013.888</u>	<u>1.665.775</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		86.019	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.426.963	1.186.687
Gæld til tilknyttede virksomheder		535.358	68.589
Selskabsskat		140.975	214.089
Anden gæld		2.706.755	1.812.792
Periodeafgrænsningsposter		57.644	273.023
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.953.714</u>	<u>3.555.180</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.953.714</u>	<u>3.555.180</u>
Passiver i alt		<u>5.967.602</u>	<u>5.220.955</u>
Eventualposter m.v.	8		

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.226.835	8.836.379
Pensioner	494.900	442.781
Andre omkostninger til social sikring	123.374	110.201
Andre personaleomkostninger	720.690	553.047
	<u>10.565.799</u>	<u>9.942.408</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>14</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	1.527	203
Valutakursgevinster	18.567	0
	<u>20.094</u>	<u>203</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	32.179	47.470
Kursreguleringer omkostninger	0	22.960
	<u>32.179</u>	<u>70.430</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	110.308	184.663
Årets udskudte skat	-58.095	33.848
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	240
	<u>52.213</u>	<u>218.751</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	852.094
Tilgang i årets løb	246.126
Kostpris 31. december 2016	<u>1.098.220</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	427.872
Årets afskrivninger	261.309
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>689.181</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u><u>409.039</u></u>

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder, salgspris

2016	2015
kr.	kr.
208.968	415.500
<u><u>208.968</u></u>	<u><u>415.500</u></u>

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	500.000	665.775	1.665.775
Betalt ordinært udbytte	0	0	-665.775	-665.775
Årets resultat	0	0	13.888	13.888
Egenkapital 31. december 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>13.888</u>	<u>1.013.888</u>

Selskabskapitalen består af 50.000.000 aktier à nominelt kr. 0.01. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. januar 2016	500.000	500.000	500.000	125.000	125.000
Tilgang i året	0	0	0	375.000	0
Selskabskapital	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>125.000</u>

8 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået lejeaftale om lokaler på Hassellunden 16, 1. sal, 2765 Smørum. Lejeaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør t.kr. 532. Opsiges aftalen før 1. april 2019 skal selskabet betale bod på tkr. 75 til udlejer. Bodden nedtrappes med tkr. 25 årligt og bortfalder ved opsigelse efter 1.april 2021.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restforpligtelse på t.kr. 255.
